- 163 -

(十一 ) 取得不動產、廠房及設備

  取 得 價 款
關 係 人 類 別 ／ 名 稱   110年度  109年度
母 公 司   $ 5,450   $ -

(十二 ) 取得無形資產

  取 得 價 款
關 係 人 類 別 ／ 名 稱   110年度  109年度
母 公 司   $ 16,946   $ -

  本公司向母公司取得 X 光平板感測器相關專利 16,830 仟元，由

於該交易係屬共同控制下個體之企業合併，因是採帳面價值法入帳。

(十三 ) 主要管理階層薪酬

  110年度  109年度
短期員工福利   $ 28,447   $ 12,538
退職後福利   540   422
股份基礎給付   1,527   2,038

   $ 30,514   $ 14,998

  董事及其他主要管理階層之薪酬係由薪酬委員會或管理階層依

照個人績效及市場趨勢決定。

三十、  質抵押之資產

  下列資產業已提供作為海關先放後稅之擔保品及研發合作專案之

履約保證金：

  110年12月31日  109年12月31日
質押定存單（帳列按攤銷後成本

衡量之金融資產）   $ 34,810   $ 5,560

三一、  重大或有負債及未認列之合約承諾

  110 年 12 月 31 日合併公司因海關關稅而委託銀行開立之保證函餘

額為人民幣 3,000 仟元、日圓 100,000 仟元及已開立未使用之信用狀餘

額為 48 仟美元。

- 164 -

三二、  其他事項

  合併公司於 108 年 10 月 1 日起取得母公司及其子公司於日本及美

國之 X 光平板感測器相關醫療業務，係屬共同控制下之組織重組，由

於前述業務僅屬母公司多項業務其中一部份，並未獨立設置帳冊以進

行合理之分攤，視為自始取得而重編比較期間財務報告於實務上不可

行，故自本公司設立日起編製合併財務報告。合併公司於 109 年向關

係人取得寧波群安電子科技有限公司全數股權，該交易亦屬共同控制

下之組織重組，亦視為自 108 年 10 月 1 日起取得，於編製比較期間合

併財務報告時，為達比較目的予以追溯重編，並將相關之權益調整認

列為共同控制下前手權益。另 109 年度合併公司與委外加工廠之去料

加工交易，其期末尚未完成加工之半成品視為合併公司之存貨，並依

據期末委外加工廠庫存情形予以調整比較期間合併財務報告。前述事

項影響合併財務報告會計科目如下：

資產、負債及權益項目之 109 年 12 月 31 日影響

  重 編 前 金 額  影 響 金 額  重 編 後 金 額
應收帳款－關係人   $ 69,299   ( $ 32,853 )   $ 36,446
存  貨   381,470   40,374   421,844
應付帳款－關係人   1,053,231   (  7,626 )   1,045,605
其他流動負債   2,682   15,147   17,829

綜合損益項目之 109 年度影響

  重 編 前 金 額  影 響 金 額  重 編 後 金 額
營業收入淨額   $ 2,214,599   $ 143,117   $ 2,357,716
營業成本   1,783,980   115,446   1,899,426
營業費用   302,108   10,168   312,276
營業外收入及支出   87,640   12,705   100,345
所得稅費用   50,125   8,988   59,113
本年度淨利   166,026   21,220   187,246
本年度綜合損益總額   164,664   25,265   189,929

三三、  具重大影響之外幣資產及負債之匯率資訊

  以下資訊係按合併公司功能性貨幣以外之外幣彙總表達，所揭露

之匯率係該等外幣換算至功能性貨幣之匯率。具重大影響之外幣資產

及負債如下：

- 165 -

110 年 12 月 31 日

  外 幣  匯 率  帳 面 金 額
外 幣 資 產
貨幣性項目
美  元   $ 36,368   27.68   $ 1,006,673
日  圓   55,548   0.2405   13,359
   $ 1,020,032

外 幣 負 債
貨幣性項目
美  元   34,790   27.68   $ 962,998
日  圓   250,646   0.2405   60,280
   $ 1,023,278

109 年 12 月 31 日

  外 幣  匯 率  帳 面 金 額
外 幣 資 產
貨幣性項目
美  元   $ 43,120   28.48   $ 1,228,054
日  圓   101,371   0.276   28,009
   $ 1,256,063

[…]

關 係 人 類 別 ／ 名 稱 110年12月31日 109年12月31日
租賃負債（包括流動及非流動）

  母 公 司  $ 38,166  $ 33,497

存出保證金（帳列其他非流動資

產）

  母 公 司  $ 2,038  $ -

關 係 人 類 別 ／ 名 稱 110年度 109年度
利息費用

  母 公 司  $ 739  $ 682

(十 ) 取得不動產、廠房及設備

取 得 價 款

關 係 人 類 別 ／ 名 稱 110年度 109年度
母 公 司  $ 3,825  $ -

(十一 ) 取得無形資產

取 得 價 款

關 係 人 類 別 ／ 名 稱 110年度 109年度
母 公 司  $ 16,946  $ -

本公司向母公司取得 X 光平板感測器相關專利 16,830 仟元，由

於該交易係屬共同控制下個體之企業合併，因是採帳面價值法入帳。

(十二 ) 主要管理階層薪酬

110年度 109年度
短期員工福利  $ 26,273  $ 12,245
退職後福利 540 422
股份基礎給付 1,527 2,038

 $ 28,340  $ 14,705

 董事及其他主要管理階層之薪酬係由薪酬委員會或管理階層依

照個人績效及市場趨勢決定。

- 221 -

二九、  質抵押之資產

 下列資產業已提供作為海關先放後稅之擔保品及研發合作專案之

履約保證金：

110年12月31日 109年12月31日
質押定存單（帳列按攤銷後成本

衡量之金融資產）  $ 34,810  $ 5,560

三十、  重大或有負債及未認列之合約承諾

110 年 12 月 31 日本公司已開立未使用之信用狀餘額為 48 仟美元。

三一、  其他事項

本公司於 108 年 10 月 1 日起取得母公司及其子公司於日本及美國

之 X 光平板感測器相關醫療業務，係屬共同控制下之組織重組，由於

前述業務僅屬母公司多項業務其中一部分，並未獨立設置帳冊以進行

合理之分攤，視為自始取得而重編比較期間財務報告於實務上不可

行，故自本公司設立日起編製個體財務報告。本公司於 109 年向關係

人取得寧波群安電子科技有限公司全數股權，該交易亦屬共同控制下

之組織重組，亦視為自 108 年 10 月 1 日起取得，於編製比較期間個體

財務報告時，為達比較目的予以追溯重編，並將相關之權益調整認列

為共同控制下前手權益。另 109 年度本公司與委外加工廠之去料加工

交易，其期末尚未完成加工之半成品視為本公司之存貨，並依據期末

委外加工廠庫存情形予以調整。前述事項影響個體財務報告會計科目

如下：

資產、負債及權益項目之 109 年 12 月 31 日影響

重 編 前 金 額  影 響 金 額  重 編 後 金 額

應收帳款－關係人   $ 691,418  ( $ 32,853 )   $ 658,565
存  貨 345,850 40,374 386,224
應付帳款－關係人 1,065,870  (  7,626 ) 1,058,244
其他流動負債 2,263 15,147 17,410

綜合損益項目之 109 年度影響

重 編 前 金 額 影 響 金 額 重 編 後 金 額

營業收入淨額   $ 2,098,439   $ 22,391   $ 2,120,830
營業成本 1,789,078 22,391 1,811,469

- 222 -

重 編 前 金 額  影 響 金 額  重 編 後 金 額

營業費用 225,708 - 225,708
營業外收入及支出 109,641 21,220 130,861
所得稅費用 28,707 - 28,707
本年度淨利 166,026 21,220 187,246
本年度綜合損益總額 164,664 25,265 189,929

三二、  具重大影響之外幣資產及負債之資訊

 以下資訊係按本公司功能性貨幣以外之外幣彙總表達，所揭露之

匯率係該等外幣換算至功能性貨幣之匯率。具重大影響之外幣資產及

負債如下：

110 年 12 月 31 日

外 幣 匯 率 帳 面 金 額

外 幣 資 產

貨幣性項目

美  元  $ 24,421 27.68  $ 675,973
日  圓 55,548  0.2405 13,359

 $ 689,332

非貨幣性項目

採用權益法之子公司

  人 民 幣 23,948   4.34148  $ 103,970
  日  圓 316,935  0.2405 76,223
  美  元 1,149 27.68 23,788
  歐  元 63 31.32 1,963

 $ 205,944

外 幣 負 債

貨幣性項目

美  元 22,294 27.68  $ 617,098
日  圓 250,646  0.2405 60,280

 $ 677,378

109 年 12 月 31 日

外 幣 匯 率 帳 面 金 額

外 幣 資 產

貨幣性項目

美  元  $ 35,310 28.48  $ 1,005,629
日  圓 101,371 0.276 28,009

 $ 1,033,638

- 223 -